[image: image1.jpg]AN
WLV

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ

ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2023 г.

                                  №18
р.п. Боровский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Боровский от  21.04.2021 года №21
В связи с уточнением Правил расчета размера ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения  муниципального образования поселок Боровский в части применения соответствующей категории автомобильных дорог при расчете:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования поселок Боровский от  21.04.2021 года №21 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего местного значения  муниципального образования поселок Боровский  и правил расчета размера ассигнований бюджета  муниципального образования поселок Боровский на указанные цели» (далее- Постановление):

1. 1. Приложение 2 к Постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией муниципального образования поселок Боровский и разместить его на официальном сайте Администрации Тюменского муниципального района,  администрации муниципального образования поселок Боровский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике, финансам и прогнозированию.
	Глава муниципального образования
	С.В. Сычева

2
Приложение 1
к постановлению  администрации

 муниципального образования

поселок Боровский

от19.04.2023 года №18
ПРАВИЛА

РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

НА СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ
1. Норматив финансовых затрат применяется для определения размера ассигнований  бюджета  муниципального образования поселок Боровский, предусматриваемых на содержание автомобильных дорог местного  значения на соответствующий финансовый год и плановый период и не предназначен для расчета сметной стоимости объектов дорожных работ.

2. Расчет размера ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А сод. = Н x К кат.x К деф. xL, где:

А сод. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей);

Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог для V категории  (тыс. рублей/км);

К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям и типам покрытия:

	Тип покрытия
	асфальтобетонное покрытие
	цементобетонное покрытие
	гравийное и щебеночное покрытие
	грунтовое покрытие

	Категория
	IV
	V
	IV
	V
	IV
	V
	IV
	V

	Коэффициент
	3,673
	2,228
	2,365
	1,548
	1,772
	1,156
	1,510
	1

К деф. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов потребительских цен на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании федерального бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;
L - протяженность автомобильных дорог каждой категории, согласно сводного перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденного администрацией Тюменского муниципального района, с учетом технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения уточненных по итогам проведенных ремонтных работ, а также проведенной администрациями муниципальных образований Тюменского муниципального района технической инвентаризации объектов (км).
Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог и типам покрытий в пределах размеров бюджетных ассигнований, предусматриваемых решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.